[image: image1.png]

                                 ПРОЕКТ
	ЗАРИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ОПАРИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ                 ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

	№

	п. Заря

О внесении изменений и дополнений в решение от 17.12.2015 № 39/06                                                «Об утверждении Правил землепользования и застройки                           муниципального образования Заринское сельское поселение                      Опаринского района Кировской области»
Рассмотрев протест прокуратуры Опаринского района от 18.03.2020               № 126-02-03-2020 на Решение Заринской сельской Думы от 17.12.2015                             № 39/06 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Заринское сельское поселение Опаринского района Кировской области», Заринская сельская Дума РЕШИЛА:

1.  Внести  изменения и дополнения в Правила землепользования и застройки муниципального образования Заринское сельское поселение  Опаринского района Кировской области, утвержденные решением Заринской сельской Думы от 17.12.2015 № 39/06 (далее – Правила):
1.1. Подпункт 7 пункта 2 Общих положений Правил изложить в новой редакции:

« - красные линии - линии, которые обозначают границы территорий общего пользования и подлежат установлению, изменению или отмене в документации по планировке территории;».
1.2. В подпункте 1 пункта 10 главы 4 Правил слова «не менее двух и не более четырех месяцев» заменить на «не менее одного и не более трех месяцев».
1.3. В пункт 1.10 главы 5 Правил слова «не менее двух и не более четырех месяцев» заменить на  «не менее одного и не более трех месяцев».

1.4. Пункт 3 раздела 2.2 главы 2 Правил дополнить предложением  следующего содержания:
 «Заявление о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования может быть направлено в форме электронного документа, подписанного электронной подписью в соответствии с требованиями Федерального закона от 6 апреля 2011 года № 63-ФЗ "Об электронной подписи" (далее - электронный документ, подписанный электронной подписью).».
1.5. Пункт 3 раздела 2.3 главы 2 Правил дополнить предложением  следующего содержания:
«Заявление о предоставлении разрешения на  отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства может быть направлено в форме электронного документа, подписанного электронной подписью.».

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Заринское сельское поселение Опаринского района Кировской области.
 3. Решение вступает в силу  в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Заринской

 сельской Думы
                      И.А. Гордеев

Глава Заринского

сельского поселения
                                                                       И.А. Ташакова

___________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель главы администрации

Заринского сельского поселения                                                      Н.В. Зыкова
Разослать: дело, прокуратура, информационный бюллетень, регистр, сайт
Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Заринское сельское поселение Опаринского района Кировской области и официальном сайте органов местного самоуправления Опаринского района oparino-oms.ru

Правовая экспертиза проведена:

предварительная

заключительная

Экспертиза соответствия

правилам оформления проведена

Зыкова Надежда Викторовна

8(83353)7-70-02